
ПЕТРИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

04.11.2024 г. № 1716 

 

Об определении в Петриковском районе мест, 

запрещенных для проведения пикетирования с 

целью  сбора подписей избирателей   

 

На основании части четырнадцатой  статьи 61  Избирательного 

кодекса Республики Беларусь от 13 февраля 2000 г. № 370 - З 

Петриковский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить на территории Петриковского района  следующие 

места, запрещенные для проведения пикетирования с целью сбора 

подписей избирателей по выдвижению кандидатов в Президенты 

Республики Беларусь: 

на расстоянии менее 50 метров от зданий Петриковского районного 

исполнительного комитета (далее – райисполком), сельских 

исполнительных комитетов, суда Петриковского района,  прокуратуры 

Петриковского района, отдела внутренних дел райисполкома, 

Петриковского районного военного комиссариата, объектов 

государственного предприятия «Петриковский райжилкомхоз», от 

территорий Петриковского горно-обогатительного комбината открытого 

акционерного общества «Беларуськалий», учреждений образования; 

на расстоянии менее 100 метров от зданий учреждения 

здравоохранения «Петриковская центральная районная больница»; 

объекты железнодорожного транспорта (железнодорожная станция 

Копцевичи, железнодорожная станция Муляровка, железнодорожная 

станция Птичь, железнодорожная станция Мышанка); 

мосты и путепроводы, расположенные на территории Петриковского 

района; 

остановки общественного транспорта. 

2. Отделу идеологической работы  и по делам молодежи 

райисполкома  разместить настоящее решение на официальном сайте 

райисполкома.  

3. Учреждению «Редакция газеты «Петрыкаўскія навіны»                

опубликовать настоящее решение в газете «Петрыкаўскія навіны». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя райисполкома Ходько Н.Н., начальника отдела 

внутренних дел  райисполкома Маркевича В.Н. 

                                                                                        

Председатель                                                                              А.А. Веремеев 


